Муниципальное  бюджетное общеобразовательное  учреждение

«Стародворская  средняя   общеобразовательная  школа»

Суздальский  район,  с. Старый  Двор,  ул. Красная, д.3

ПРИКАЗ
от 14 марта 2017                                                                                                       № 65

    «Об определении должностных лиц,

ответственных за профилактику коррупционных

 или  иных правонарушений»

На основании требований ФЗ от 25.12.2008 г. №273-ФЗ «О противодействии коррупции»; Указа Президента  Российской  Федерации от19.05.2008 г. № 460 «О мерах по противодействию коррупции»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственных за профилактику коррупционных или иных правонарушений:

· Новикову Н.К. - зам. директора по УР;

· Панину Л.А. - зам. директора по ВР;

· Комягину В.В. - завхоза школы;

· Рыбкину Н.В. – члена  Совета  трудового  коллектива.

· Ответственным за профилактику коррупционных или иных правонарушений:

· ознакомить работников под роспись с нормативными документами, регламентирующими вопросы предупреждения и противодействия коррупции в организации;

· провести в течение 2017-2018 годов обучающие мероприятия по вопросам профилактики и противодействия коррупции;

· организовать индивидуальные консультирования работников по вопросам применения (соблюдения) антикоррупционных стандартов и процедур (срок 2017-2018 годы);

· в начале каждого учебного года давать периодическую оценку коррупционных рисков в целях выявления сфер деятельности учреждения, наиболее подтвержденных такими рисками, и разрабатывать соответствующие антикоррупционные меры;

· ежегодно предоставлять отчет о проводимой работе и достигнутых результатах в сфере противодействия коррупции.

2. Паниной Л.А. зам. директору по ВР:

· включить в общеобразовательные и воспитательные программы разделы по антикоррупционной политике.

· разместить на сайте школы пакет нормативных документов по антикоррупционной политики.

3. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.

Директор  школы: ___________________Т.Н. Жилина